The Electronic *Manipulus florū*  
[www.manipulusflorum.com](http://www.manipulusflorum.com)

Predicacio af  
cum fontibus proximo et primo

Perdifficile negocium est in multitudine permixta atque diuersa,  
ubi etas et institucio uaria est de talibus disputantem  
et uelut multarum cordarum quandam citharam ferientem inuenire  
et proferre aptum ad omnes predicationis uerbum,  
et ita uelut plectrum singulis admonere,  
ut nusquam sonus offendat auditum.

Gregorius Nazazenus in apologetico.

Perdifficile negotium est in multitudine permixta atque diuersa  
ubi etas et institucio uaria est de talibus disputantem  
et uelud multarum cordarum quandam citharam ferientem inuenire  
et proferre aptum ad omnes predicationis uerbum  
et ita uelud plectrum singulis admonere  
ut nusquam sonus offendat auditum.

Ex Apologetico beati Gregorii Nazanzeni. *Flores paradisi* (Paris,  
BnF, MS lat. 15982, f.154rb).

sciendumque illud in primis est quod  
perdifficile negotium est in multitudine permixta atque diuersa,  
ubi et aetas et institutio uaria, de talibus disputantem  
et uelud multarum chordarum quandam citharam ferientem inuenire  
et proferre aptum ad omnes praedicationis uerbum  
et ita uelud plectrum singulis admouere,  
ut nusquam sonus offendat auditum.

Gregorius Nazianzenus, *Oratio I. Apologeticus interpretatione Rufini*, 39.2 (CSEL 46, A. Engelbrecht ed., pp.32-3, ll.22-25, 1-2).